Pedido de Informação nº 0001/2019

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Reginaldo Teixeira Rodrigues

O Vereador à Câmara Municipal JOÃO VICTOR BRAZ DE SOUSA vem

perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar o presente Pedido de

Informação, solicitando do Executivo Municipal que esclareça o seguinte:

• Qual a largura da Rua Zulmirinha Braz, prevista no projeto de de

aprovação do loteamento denominado Bairro Central?

• A referida rua mantém atualmente as características do projeto de

loteamento original?

• Qual a largura mínima que a citada rua pode ter conforme legislação

municipal?

• O setor de engenharia do município vislumbra a possibilidade técnica

para estreitamento da citada via?

JUSTIFICATIVA

                         Justifica o Vereador que tais informações são de extrema

importância e interesse do Legislativo, tendo em vista a tramitação de projeto

nesta Casa que prevê a redução nas dimensões da aludida via pública.

                                                 Pede deferimento.

                                                 Sala das Sessões, 01 de julho de 2019

                                                 JOÃO VICTOR BRAZ DE SOUSA

                                                                               Vereador